АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от  08.02.2012                                                       №  13
   ст-ца Новопашковская

Об утверждении целевой  программы  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от         06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ            «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ                         «О противодействии экстремистской деятельности», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05 октября 2009 года, уставом Новопашковского сельского поселения  и в целях профилактики террористических актов, улучшению антитеррористической защищенности объектов муниципальной собственности Новопашковского сельского поселения Крыловского  района п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить целевую программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год (прилагается).

        2. Финансовому отделу администрации Новопашковского сельского поселения (Богачева) осуществлять финансирование целевой  программы  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год в объеме выделенных бюджетных средств.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории отдела по общим вопросам администрации Новопашковского сельского поселения С.Ф.Шаповалову.

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                               И.В.Корсун

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 УТВЕРЖДЕНА

                                                                   постановлением администрации

                                                                   Новопашковского сельского

                                                                    поселения Крыловского района

                                                                      от 08.02.2012  №  13

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год

Паспорт целевой программы
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год

	Наименование программы
	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 год (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	 Устав Новопашковского сельского поселения, Федеральные законы Российской Федерации от                        06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ                           «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденная Президентом Российской Федерации 05 октября 2009 года.

	Разработчик Программы
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	Основные исполнители мероприятий Программы
	Администрация Новопашковского сельского поселения

Организации и предприятия всех форм собственности Новопашковского сельского поселения

Органы территориального общественного самоуправления

	Цель Программы
	Создание  системы  противодействия  идеологии терроризма;

Создание обстановки спокойствия в населенных пунктах, обеспечение антитеррористической и гражданской безопасности.

	Задачи Программы
	Повышение  устойчивого  функционирования   объектов жизнеобеспечения Новопашковского сельского поселения Крыловского  района, предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшение их антитеррористической защищенности.

     Поэтапное формирование действенной системы  мер гражданской  обороны   от   чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного  характера,  профилактики террористических актов и экстремистских проявлений.

Подготовка  необходимых  сил  и  средств,  а  также обучение населения способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени.

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Объем и источники финансирования Программы
	5400  руб. из местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты
	Повышение готовности   органов управления, сил  и    средств поселенческого звена территориальной  подсистемы и   оперативности   их   реагирования   на   угрозы возникновения возможных террористических актов;

  обучение населения действиям  в  условиях    при обнаружении опасных предметов, взрывчатых веществ;

   совершенствование    эффективности     системы подготовки специалистов и населения к  действиям  в чрезвычайных ситуациях;

  принятие  безотлагательных  мер  по   ликвидации угрозы  возникновения  чрезвычайных  ситуаций   или проведение  мероприятий  по  уменьшению  возможного ущерба   в   случае   возникновения    чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения поселения.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Администрация  и Совет Новопашковского сельского поселения

	                         1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  программными методами
  Территория Новопашковского сельского поселения расположена в северо-восточной части Краснодарского края на площади 17409 га в  200 км от краевого центра и в 18 км от районного центра и в 30 км от железной дороги. На территории    поселения протекает река Грузская.
Новопашковское  сельское  поселение включает и себя следующие населенные пункты; ст. Новопашковская,  х.Тверской, х. Лобова Балка, с. Грузское. Численность населения на 01.01.2012 составила 2552 человек.
Объекты, возможные для террористических проявлений, требующие постоянного внимания и контроля – места массового пребывания граждан:                                            муниципальные бюджетные образовательные учреждения: средняя общеобразовательная школа №8,  общеобразовательные школы №13,14, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 11,  муниципальное бюджетное учреждение   СД «Новопашковский», сельские клубы в хуторах Тверской и Лобова Балка, Новопашковская поселенческая библиотека  в ст.Новопашковской  и библиотеки в х.Тверском и Лобова Балка, Новопашковская  врачебная амбулатория , фельдшерско-акушерские пункты в хуторах Грузском, х.Тверском и Лобова Балка, объекты торговли.

2. Цели, задачи и сроки реализации программы
          Главные цели-  проведение мероприятий по повышению  устойчивого  функционирования   объектов жизнеобеспечения Новопашковского  сельского поселения Крыловского района , предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшение их антитеррористической защищенности. Создание  обстановки   спокойствия   в   населенных пунктах, обеспечение гражданской безопасности, создание  системы  противодействия  идеологии терроризма.

          Поэтапное формирование действенной системы  мер гражданской  обороны   от   чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного  характера,  профилактики террористических актов и экстремистских проявлений.

Подготовка  необходимых  сил  и  средств,  а  также обучение населения способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени.

Период реализации программы – 2012 год.

                       3.Система программных мероприятий
           Система программных мероприятий складывается из  календарного плана мероприятий по подготовке программы.
4. Оценка социально-экономических последствий от реализации программы.

	Реализация мероприятий, предусмотренных программой, будет способствовать:

1) развитию добровольного движения самостоятельной активности граждан по противодействию   терроризму и экстремизму;
2) повышению у населения, в том числе у молодежи, бдительности к террористическим и экстремистским проявлениям.
3) развивать  в учреждениях культуры культурно-массовые мероприятия, направленные на недопущение экстремизма.

Специалист 1 категории

 отдела по общим вопросам администрации

 Новопашковского сельского поселения                                    С.Ф.Шаповалова